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9ətəQ MühariEəsi 4əhrəmaQı

İgidlik boyuna biçilmişdi...

Veysəl Yadulla oğlu Musibov 15 fevral 1989-cu ildə Qazaxıstanın Taldı-
Kurqan vilayətinin Kirov qəsəbəsində anadan olub. Sonra ailəsi doğma ata 
yurduna qayıdıb. Şahbuz rayonunun Sələsüz kəndində Vahid Ələkbərov 
adına orta məktəbdə oxumağa başlayıb. 7-ci sinfə qədər bu məktəbdə təhsil 
alıb. Sonra Naxçıvan şəhərində Heydər Əliyev adına Hərbi Liseyə qəbul 
olunub. 2007-ci ildə oranı bitirib və Azərbaycan Ali Hərbi Məktəbində 
oxuyub. Zabit kimi “N” saylı hərbi hissədə taqım komandiri qismində 
xidmət edib. 2012-ci ildə Xüsusi Təyinatlı Qüvvələr kursu keçərək Xüsusi 
Əməliyyat Qrup komandiri təyin olunub. 2012–2016-cı illər ərzində dəfələrlə 
çətin döyüş tapşırığında fədakarcasına iştirak edib. 2016-cı ildə məlum Aprel 
döyüşlərində özünəxas məharəti, qorxmazlığı ilə düşməni pərən-pərən salıb. 

Veysəl Musibov dəfələrlə hərbi hissədə 
və Milli Ordu səviyyəsində, xarici silahlı 
qüvvələrin təmsilçiləri arasında keçirilən 
yarışlarda üz ağardıb, Azərbaycan zabi-
tinin nəyə qadir olduğunu göstərə bilib. 
2018-ci ildə ordu arasında keçirilən kəşfiy-
yatçı qrup yarışında 1-ci yeri tutub. Həmin 
il “Efes-2018” Xüsusi Təyinatlılar yarışın-
da onun dəstəsi 24 ölkədən olan iştirakçı-
lar arasında mütləq qalibiyyət əldə edib. 
Xüsusi taborda əməliyyat zabiti, qərargah 
 rəisi vəzifələrində Vətənə layiqincə qulluq 
göstərib. “Hərbi xidmətlərə görə”, “Qüsur-
suz xidmətə görə” 3-cü dərəcəli medalı, 
yubiley təltiÀəri olub. 

İkinci Qarabağ müharibəsinə can-başla 
qatılan Veysəl Musibov Kəlbəcər rayonu 
istiqamətində Murov yüksəkliyinin alın-
masında fərqlənib. Həmçinin Füzuli rayo-
nunun bəzi kəndlərinin azad olunmasında 
iştirak edib. Döyüşlərdə rəhbərlik etdiyi 

qrupla birgə düşməni pusquya salaraq hər-
bi texnikasını və 200-dən çox canlı qüvvə-
sini məhv edən təcrübəli kəşfiyyatçı göz 
qırpmadan ölümün üstünə getməsi ilə seçi-
lir və silahdaşlarını daha da ürəkləndirirdi. 
Veysəl Musibov oktyabrın 7-də Cəbrayıl 
uğrunda döyüşlərdə Vətənə can borcunu 
ləyaqətlə ödəyərək şəhidlik zirvəsinə uca-
lıb. 

Cəbrayıl yurdunun tanınmış şairi İs-
mayıl İmanzadə Veysəlin və torpaqla-
rımızın uğrunda can əsirgəməyən digər 
şəhidlərimizin müqəddəslik qazanmasını 
özünəməxsus tərzdə belə tərənnüm edib:

Uğrunda can verdiyin 
 bu ana torpaq sənin,
Döyüş günü səsini əks etdirən 
 dağ sənin.
Bayraqdarı olduğun 
 üçrəngli bayraq sənin,
Şəhid ucalığında 

 vətən daşına döndün –
Azadlıq nəğməsinə, 
 Zəfər marşına döndün!
Onun döyüş yoldaşı Elvin Məmmədov 

deyir ki, o, həqiqətən də bizim irəlidə yürü-
yən qəhrəmanımız idi. Komandirin ən çə-
tin məqamlarda ani olaraq verdiyi qərarlar, 
atdığı addımlar bütün heyəti xilas edirdi. 
Məzarı nurla dolsun qəhrəman şəhidimi-
zin!

Veysəl Musibova şərəÀi ölümündən 
sonra “Vətən Müharibəsi Qəhrəmanı” fəx-
ri adı verilib. Şəhid kəşfiyyatçı, həmçinin 
“Vətən uğrunda”, Cəbrayılın, Kəlbəcərin, 
Qubadlının, Xocavəndin və Füzulinin azad 
olunmasına görə medallarına layiq görü-
lüb. Əlbəttə, hərbçilərə bu adlar, təltiÀər 
müstəsna xidmətlərə görə verilir. Veysəl 
kəşfiyyatçı olduğu üçün biz onun konkret 
olaraq icra etdiyi döyüş tapşırıqları barədə 
ətraÀı söhbət aça bilmirik, çünki çoxu hər-
bi sirr olaraq qalır. Heç özü də bu haqda 
danışmaz, “adi xidmətimizi yerinə yeti-
ririk” deyərdi. Onun əməliyyatlar zamanı 
nümayiş etdirdiyi fərdi fərqlənmə cəhət-
lərini, necə deyərlər, bilənlər bilir. Bizsə 
“Aprel döyüşləri”, “Lələtəpə”, “Murov”, 
“Ohanyan səddinin yarılması” kimi ifa-
dələrə əsasən fəhmlə duyuruq ki, Veysəl 
necə vətənpərvər, torpaq həsrəti çəkən, dö-
zümlü, iradəli, nümunəvi zabit olub. 

...Qəhrəmanımızın dəfn olunduğu Xır-
dalan şəhər Şəhidlər xiyabanında, adını 
daşıyan 5 saylı tam orta məktəbdə anım 
tədbirləri həmişə yaddaqalan olur. Mək-
təblilər tərəfindən hazırlanan və şəhidləri-
mizə, vətənimizə aid şeir və mahnılar təq-
dim olunur. Belə tədbirlərin birində şəhid 
kapitanın anası Səməngül Musibovanın 
həyəcanlı çıxışının hələ də təsiri altında-
yıq. O, balasının adının uca tutulmasından 
məmnunluğunu bildirdi. Dövlət tərəfindən 
şəhid ailələrinə yüksək diqqət və qayğının 
göstərildiyinə görə Prezident İlham  Əliyevə 
və Birinci vitse-prezident Mehriban xa-
nım Əliyevaya dərin minnətdarlığını ifadə 
etdi. Qürurla vurğuladı ki, ailəsi şəhidin 6 
yaşlı oğlu Yadullaya və 8 yaşlı qızı Nilaya 
vətənpərvər ruhda gözəl tərbiyə verir.

Ə.DOS7ƏLİ  
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Gülüşü yanağında 
nur saçan oğul

Vətən müharibəsində bizə qələbə sevinci yaşadanlardan biri də 19 yaşında 
ömrü bitən Sayad Azad oğlu Hacıyevdir. 

Sayad 2001-ci il martın 21-də Zaqatala 
rayonunun Bazar kəndində anadan olub. İn-
cəsənət Universitetinin tarixi abidələrin bər-
pası və mühafizəsi fakültəsini bitirib. Sonra 
əsgərliyə yola düşüb. Goranboyda “N” saylı 
hərbi hissədə xidmət edib. 

Sentyabrın 27-də İkinci Qarabağ müha-
ribəsi başlananda Sayad da “Öncə Vətən” 
deyərək silaha sarıldı. Bütün hərbçilər kimi 
onda da qarşısıalınmaz qələbə əzmi var idi. 
Savaşın ilk çağında Sayadgil Tərtər istiqamə-
tində dislokasiya olundular. O, imkan tapıb 
atası ilə də danışdı: “Ata, haqqını halal et, 
mən döyüşə gedirəm”, – dedi. Oğluna ha-
lallıq verən ata inandı ki, oğullarımız azğın 
düşmənin layiqli cavabını verəcəklər. 

Topçu Sayad öz şücaətini hər döyüşdə 
göstərirdi. Komandirləri onun döyüş bacarı-
ğından çox razı idilər. İrəliləmək və əraziyə 
nəzarət baxımından olduqca önəmli rola 
malik Suqovuşan ermənilərin “6-cı müda-
fiə rayonu” sayılırdı və orada onların güclü 
hərbi hissələrindən biri yerləşirdi. Sayadgil  
heç nəyə baxmadan inamla döyüşürdülər. 
Oktyabrın 3-də Suqovuşan düşməndən azad 
olundu və igid əsgərlərimiz bundan daha da 
ruhlandılar. Sayadın bu döyüşlərdə, o cümlə-
dən Talış kəndinin azad olunmasında böyük 
payı vardı. 

Onun döyüş yolu Suqovuşan, Ağdərə, 
Xocavənd və Xocalı istiqamətində davam 
edib. Şəhid olarkən onunla bir səngərdə olan 
döyüş dostu sonralar Sayadın atasına bunla-
rı demişdi: “Oktyabrın 13-dən 14-nə keçən 
gecə idi. Biz adsız yüksəkliklərdən birində 
idik. Gündüz də döyüşdə iştirak etdiyimiz 
üçün o səhnələr heç gözümüzün qabağından 
getmirdi. Sayad zarafatlar edir, əhvali-ruhiy-
yəmizi qaldırırdı. Səhərə yaxın komandir 
bizə irad tutdu: – Yatın, bəsdir güldünüz. 
Səhər bizi ağır döyüş gözləyir”. O nə biləydi 
ki, bu gülüş Sayadın işıqlı dünyadakı son gü-
lüşü olacaq?..”.

Səhər döyüş zamanı onların səngərinə 
minomyot düşür. Sayad şəhid olur, dostu isə 
bir qolunu itirir. Oktyabrın 14-də şəhid olan 
Sayadın nəşi ərazidən götürülüncə, ailəsinə 
verilincə günlər keçir. Onu əzizləri, el-obası 
oktyabrın 17-də Sarıpir deyilən bölgədə məş-
hur ziyarətgahın yerləşdiyi kənd qəbiristan-
lığında torpağa tapşırır. Müharibənin qanunu 
belədir: Vətən torpaqları qarış-qarış azad 
olunduqca, şəhid verməli olursan. 

Artıq həmin şərəÀi “Zəfər yürüşü”ndən, 
qanlı döyüşlərdən 5 il keçib. 44 günlük mü-

haribənin qələbə sevincini yaşadığımız kimi, 
bu qələbəni qazanan şəhidlərin də ruhunu 
hörmət və ehtiramla yad edirik. Sayadın şək-
lini atasının iş yoldaşları onun vaxtilə çalışdı-
ğı Sədərək ticarət mərkəzinin girişində gene-
ral Polad Həşimovun şəkli ilə yanaşı asıblar. 
Hörmət nənəsi bunu xüsusi qürur hissi ilə 
qeyd edirdi:

– Balamın şəkli generalın şəkli ilə yana-
şıdır. Əmisi Dağıstanda olduğu üçün pande-
miya səbəbindən dəfn mərasimində iştirak 
edə bilməmişdi. O pul göndərib ki, kəndin 
mərkəzində Sayadın adına bir bulaq ucaldın. 
Hazırda bulağın tikintisində tamamlama işlə-
ri gedir və tezliklə hamılıqla bu bulağın açılı-
şında iştirak edəcəyik. Bir vaxtlar biz içməli 
su sarıdan çox korluq çəkərdik. Sayad kəndə 
gələndə həvəslə evə su daşıyar və deyərdi: 
“Ay nənə, bir gün özüm sənin həyətinə bulaq 
çəkəcəyəm”. 

Onun dəfnindən sonra bu arzusunu kənd 
rəhbərliyi reallaşdırıb. Tikilən el bulağı şəhi-
din ruhuna gözəl bir xatirədir. 

Ölümündən sonra “Vətən uğrunda”, 
“Suqovuşanın azad edilməsinə görə” və “Cə-
sur döyüşçü” medalları ilə təltif olunan Sa-
yad Hacıyevin əziz xatirəsi qəlbimizdə hər 
zaman yaşayacaq.

ElmiUa MEHDİYEVA

“Dəmir atlı” cəngavər 
Həyatla vidalaşmaqlarının 5 ili tamam olan şəhidlərimizi xatırladıqca, 

istər-istəməz kövrəlirik. Yarımçıq ömürləri kimi arzu-xəyalları, həvəs-
istəkləri də yarıda qırılan, torpağa, Vətənə sevgisini canını fəda etməklə sübut 
edən şəhidlərimiz, təbii ki, unudulmur. Onların hər birinin adı ilə fəxr edirik. 
Bu gün ömrünü Vətənə qurban verənləri qürurla anırıq. 

Qələbənin 5 illiyi ərəfəsində xatırladı-
ğımız igidlərimizdən biri də Orxan Emina-
lıyevdir. Orxan 1994-cü il noyabrın 5-də 
Tovuz rayonunun Aşağı Mülkülü kəndində 
anadan olub. Ermənistan tərəfdən rayo-
nun kəndlərinə edilən atəş səsləri altında 
böyüyən Orxan hələ kiçik yaşlarından oz 
tay-tuşları ilə tez böyümək, mənfur qon-
şularına layiqli cavab vermək arzusu ilə 
yaşayıb. 

İllər ötdükcə düşmənə nifrət hissi ilə 
böyüyən Orxanda hərbçi olmaq, torpaq-

larımızın işğaldan azad edilməsi uğrunda 
savaş başlayarsa, peşəkar döyüşçü kimi 
qarşı tərəfə qan uddurmaq istəyi daha da 
artıb. Orta məktəbdə keçdiyi hərbi hazırlıq 
dərslərini daha çox sevib. Müəllimlər onun 
gələcəkdə yaxşı hərbçi olacağını deyirmiş-
lər. Valideynlərinə bu istəyini bildirəndə 
anası öncə narazı olsa da, oğlunun təkid 
etdiyini görüb onun hərbi zabitlər hazırla-
yan ali məktəbə getməsinə xeyir-dua verib. 
Bundan sonra Orxan 2013–2017-ci illərdə 
Heydər Əliyev adına Azərbaycan Ali Hərbi 
Məktəbində �AAHM� təhsil alıb və hərb çi 
sənətinə mükəmməl yiyələnib.

Orxan Eminalıyev 2017-ci ildə leyte-
nant kimi Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin 
sıralarında xidmətə başlayır. 2019-cu ildən 
xidmətini baş leytenant olaraq davam etdi-

rir. 2020-ci il sentyabrın 27-də Azərbaycan 
Silahlı Qüvvələri tərəfindən Ermənistanın 
işğalı altında olan ərazilərin azad edilməsi 
uğrunda Vətən müharibəsi başlananda bir 
hərbçi kimi qələbə çalacaqlarına inanır və 
qürurlanır. Bunu valideynlərinə də bildirir, 
amma özünün döyüşdə iştirakını ailəsinə 
bildirmir. Atası Eyvaz və anası Nəzakət 
Eminalıyevlər hər an cəbhədən xoş xəbər-
lər gözləyir, narahatlıqlarını büruzə ver-
mirlər. Onlar televiziyada verilən cəbhə 
xəbərlərini diqqətlə izləyir, azad edilən 

ərazilərlə bağlı eşitdikləri hər xoş xəbərin 
sevincini yaşayırlar. 

Vətən müharibəsində Orxan Eminalı-
yev iki dəfə Sovet İttifaqı Qəhrəmanı Həzi 
Aslanovun davamçısı olub. Onun kimi 
tankçı komandir olmağı seçərək cəsarətlə 
döyüşə qatılıb. Füzuli, Cəbrayıl və Qubad-
lıda vuruşub. Bir neçə dəfə tankı vurulsa 
da, yenə döyüşməyə davam edib. İdarə et-
diyi ilk tank vurulandan sonra yanan tank-
dan cəld çıxa bilib və ikinci tanka keçib. 
Yalnız irəli gedib və düşmənin xeyli hərbi 
texnikasını sıradan çıxarıb. Amma ikinci 
tankı da vurulub. Alovlanan tankdan çıx-
mağı yenə bacarıb və növbəti tanka keçib. 
Taqım komandiri olan “dəmir atlı” cən-
gavər düşmənin xeyli sayda canlı qüvvəsi-
ni və hərbi texnikasını məhv edib. 

Füzuli uğrunda gedən ağır döyüşlər-
də çoxlu itkimiz olur. Düşmənin qurduğu 
istehkamları yarıb keçmək elə də asan de-
yildi. Yaralılar döyüş meydanından böyük 
çətinliklə təxliyə olunurlar. Orxan Emina-
lıyevin idarə etdiyi 4-cü tank oktyabrın 26-
da Qubadlı döyüşləri zamanı bir neçə is-
tiqamətdən vurulur. Döyüş o qədər şiddətli 
imiş ki, həmin anda yaralıları atəş altından 
çıxarmaq mümkün olmur. Çoxlu güllə ya-
raları alan igidimiz qanitirmə nəticəsində 
şəhadətə ucalır.

Orxanın şəhid olma xəbəri ailə üzvlə-
rinə çatanda bütün kənd sakinləri Eyvazgi-
lin həyətinə toplanır, şəhidin yolunu gözlə-
yirlər. Nəhayət, maşın karvanı görünür və 
dalğalanan Azərbaycan bayraqları altında 
Orxanın nəşi vidalaşmaq üçün həyətə gə-
tirilir. Kənd camaatı bu ağır xəbəri elliklə 
qarşılayıb, 26 yaşlı şəhidi Tovuz rayonu-
nun Aşağı Mülkülü kəndində ehtiramla 
dəfn edir.

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliye-
vin sərəncamlarına əsasən, ərazi bütövlü-
yümüzün təmin edilməsi uğrunda döyüş 
əməliyyatları zamanı vəzifə borcunu şərəf-
lə yerinə yetirdiyi üçün Orxan Eminalıyev 
ölümündən sonra “Azərbaycan Bayrağı” 
ordeni ilə, həmçinin “Vətən uğrunda”, 
“Cəsur döyüşçü”, “Füzulinin azad olunma-
sına görə”, “Qubadlının azad olunmasına 
görə” medalları ilə təltif edilib.

Orxan subay idi. Onun Vasif adlı qar-
daşı, Nigar adlı bacısı var. Orxanın adı 
qəhrəman olaraq dillərdə dolaşır. Aylar, 
illər keçəcək, kənddə çox orxanlar do-
ğulacaq, məktəblərdə igidlərimizdən söz 
düşəndə Orxan Eminalıyevin adı da şərəf-
lə çəkiləcək. Amma anası hələ də ovun-
mur. Yaşadığı 26 ilin 10 ilini Vətənə həsr 
etmiş nakam oğlu üçün göz yaşı axıdır, 
sonda toxdayıb: “Təki Vətən yaşasın!”, – 
deyir. 
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Vətən müharibəsinin poetik salnaməsi
2020-ci ilin payızı Azərbaycan 

xalqı üçün əbədi olaraq zəfər möv-
sümünə çevrildi. 30 ilə yaxın işğal 
altında olan Qarabağ torpaqlarının 
azadlığı uğrunda başlanmış və 44 gün 
davam etmiş Vətən müharibəsi yalnız 
hərbi güc və diplomatiyanın təntənəsi 
deyil, həm də ədəbiyyatımızın qürur 
mövzusudur.   

Şair Tapdıq Əlibəyli “Payız çöhrəsin-
də yazdı 44 gün” adlı şeir kitabı ilə Vətən 
müharibəsinin dolğun poetik salnaməsini 
yaradıb.  O, qələbə coşqusunu və xalqın 
həmrəyliyini, müharibənin acılarını sözün 
bədii qüdrəti ilə tərənnüm edib.

     
Bürüsə də duman, çən Qarabağı,
Zəfər çiçəklədi bağrının dağı.
Yaddadı illərin çiskin-sazağı...
3ayız çöhrəsində yazdı 44 *ün.

Bu misralarda  müharibənin sonunda 
yüksələn Zəfər çiçəyi – döyüşlərdən son-
ra yenidən canlanmış, qürurlu, şanlı Azər-
baycanın payızı təsvir edilir. Yəni həm fi-
ziki, həm də mənəvi olaraq qayıdan həyat 
və bərpaolunan vətənə sevgilərlə yeni bir 
mənzərə yaradılır.

Döyüş meydanında yenildi yağı,
Düşmən sırğa etsin qoy ağ bayrağı!
Sərkərdə gur çatıb tonqal, ocağı...
Qələbə tarixi yazdı 44 *ün!

Kitabda Azərbaycan Ordusunun bədii 
obrazı xüsusi yer tutur. T.Əlibəyli ordumu-
zun birliyini və igidliyini şeirində yüksək 
mənəvi dəyərlər şəklində tərənnüm edir. 
Şair, silahlı qüvvələrimizin haqq işini və 
qələbə əzmini təsvir edir.

Ordumun müzə൵ər, haqq səsi gəlir,
Qələbə qoxulu nəfəsi gəlir...
Allahın da xoşu, həvəsi gəlir,
“İrəli!” marşından Azərbaycanın!

Bu misralar Azərbaycan xalqının bir-
liyini, Vətənə olan sədaqətini və zəfər yü-
rüşünün həmişəlik yaddaşlarda qalacağını 
təsdiqləyir. Şair burada Ordunun yalnız 
hərbi gücünü deyil, gözəl ideallarını – 
haqqın, ədalətin və insanlığa olan sevginin 
də qələbəsini təcəssüm etdirir. Tapdıq Əli-
bəyli şəhidlərin unudulmaz xatirəsinə ehti-
ram olaraq Zəfərlə dalğalanan bayrağımı-
zın şöləsində ölməz şəhidləri salamlayır:  

Körpələrin yuxusundan,
Süd ətirli qoxusundan,
Dan yerinin yaxasından
Şəhidlərə salam olsun!
 
“Qələbə təqvimin mübarək” şeiri, xü-

susilə 8 Noyabr tarixinin, Azərbaycanın 
Zəfər Günü kimi tarixə düşdüyü günün hər 
bir azərbaycanlı üçün necə əhəmiyyətli ol-
duğunu poetik şəkildə ortaya qoyur.

Doğub Qarabağda zəfər günəşi,
Zəfər gözlü şəfəq göz qamaşdırır.
Ordumun çiynində Vətən savaşı
İşğala son qoyur, sədləri aşır...
Bu şeir həm də Vətənin yeni bir dövrə 

qədəm qoymasını, müharibənin bitməsini 
və yeni həyatın başlanmasını təcəssüm et-
dirir. Zəfər yalnız hərbi qələbə deyil, həm 
də Azərbaycanın yeni bir dönəmə – daha 
güclü və qürurlu bir dövrə girməsinin 
təntənəsidir.

Kitaba daxil edilmiş “Zəfər paradı” 
adlı şeir haqqında. “Baş meydan başını dik 
tutub, Yurdum” ifadəsi paradı tam suveren-
liyin və müstəqilliyin simvolu kimi dəyər-
ləndirir.   

Baş meydan başını dik tutub, Yurdum,
Sinəsin süsləyib Zəfər paradı.
Müzə൵ər yürüşdən dönübdür Ordum,
Şəhid, qazi, qalib - əsgərin adı!..

Tapdıq Əlibəylinin bu kitabı yalnız 
müharibənin və zəfərin şeirə düşməsini de-
yil, həm də müasir Azərbaycan poeziyası-
nın yeni bir mərhələyə keçməsini göstərir. 
Müəllif zəfəri qeyd etməkdən daha çox, bu 
zəfərin cəmiyyətin ruhunda, millətin yad-
daşında necə yer etdiyini, xalqın birliyinin 
necə təcəssüm tapdığını göstərir.                                                              
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